tutum est, ut jureconsulti illi prisci jam possint (si revivis-

cant) hujus seculi hominibus inuidere ? Nunquam major

linguarum peritia et copia Parisiis quam hoc nostro seculo,

idque munere et largitate regis Christianissimi Francisci,

ejus nominis primi, visa est. Tanta est Latini Graecique

sermonis copia ubique, ut plerique admirentur quid ita cito
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isthaec fieri potuerint. Hebraica docentur multis in scholis,

cum magno sacrarum literarum compendio. Medicina iti-

dem Hippocratis Coi, Galeni, et reliquorum veterum medi-

corum, beneficio Summi Numinis, atque doctorum hominum
studio jam passim restituta legitur, et in usum humanse

vitse necessarium auspicatissime recurrit. Philosophia verb,

hoc est, omnium bonarum artium parens ac magistra, nun-

quam major, nunquam purior Athenis fuit (absit verbo

invidia) quam nunc est Parisiorum Lutetise. Quicquid

usquam est veterum philosopliorum nunc Parisiis cum
Latine turn Greece legitur. Ubique adest Plato, ubique

Xenophon, Aristoteles, Theophrastus, Jamblicus, Plotinus,

Proclus, Aphrodiseus, Themistius, Simplicius, et reliqua

Peripateticorum Academicorumque philosopliorum turba.

Mathemata quoque nunc maxim e celebria videntur ; ut jam
desinamus de his rebus, vetustissimis illis scriptoribus inui-

dere. Nunc enim Euclides totus, vix olim tractabilis ; nunc

Ptolemsei opus magnae syntaxeos, et alioe cum Geographic,
turn Astronomise apodixes, penitissime spectantur/

Further on, the author enlarges on the learned brother

hood in Scotland who cultivated the revived learning, andO
we get glimpses of several names well known in our literary

annals.

&quot; Nescio quid aliis contingat, ego tamen apud vos tantam

semper expertus sum humanitatem quantam uspiam. Aber-

doniis, rector a Kynkell, homo studiosus et politicus, me

semper complexus est humanissime. Idem fecit Hector

ille Boethius historiarum vestrarum scriptor nunquam satis
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laudatus : ut interim omittam Artlmrum Boctliii fratrem

germanum, utriusque juris peritissimum : Gulielmum Haye

theologum synceruin : ac Jacobum Vane, cum doctore

medico peritissimo Koberto Gray. Adde his Joannem

Vans, viruni cum literis turn moribus ornatissimum, ct de

juventutc Scotica bene meritum. Quid unquam potero

(per superos) scribendo efficere, ut illi mci amantissimo in

amore respondeam ? Tantus semper fuit in me ornando, ut

nemo sit crediturus si vel minimam partem suorum adver-

sum me officionim liic adnumeravero. Quantam prseterea

ubique apud viros nobiles, comites, item Barones : quantam

apud prresules, abbates ac priores expertus sim liumanitatem,

non queam (etiam si velim) digne satis rcfcrre. Non silebo

tamen iinum abbatem a Glenluss, dominum Valtcrum Ma-

lynne, cui ab bumanitate, eruditione, et omnibus bonis vir-

tutibus plurimum debeo. Edinburgi, boc est in regia

Scotorum sunt viri amplissimi consiliarii regis, Jacobus

Follisius poeta ad unguem factus : Joannes Campbell ac

Thomas Scott : quibus nunquam paria facere queam. De

Laurentio Taillefeir, viro gravi beneque literato, ac domino

meo Valtero Lyndesaye Khodise militia equite amato, et

S. Joannis (ut vocant) domino, proestat silere quam pauca

dicere : quando illorum beneficia erga me omnem meam

cogitationem superarunt.&quot;

The title of the third treatise is, &quot;Cicero, Poeta etiam

elegans nedurn ineptus fuisse, contra vulgatam Grammatis-

tarum opinionem asseritur : inibique versiculus ille canta-

tissimus,

PREFACE. XXI

fortunatam natam me Consule Komam.

Diligenter expensus, Joanne Ferrerio Pedemontano autliore.

Parishs, ex officina Michaelis Vascosani. M.D.XL.&quot;

The dedication is,
&quot; E. in Christo patri, D. Gulielmo

Stewart Aberdoniarum praesuli in primis suspiciendo, et

Regis Scotorum a Thesauris vigilantissimo, domino suo.&quot;

It is dated,
&quot;

Apud Monasterium domini Eoberti Eeid

patroni mei, et Abbatis Cisterciensis familke a Kynlos in

Scotia. 4 Gal. Decemb. 1534.&quot;

In it Ferrerius again refers to the learned men gathered

together in the university of Aberdeen :

&quot; Sunt enim multi

quos probe (nisi mea me fallit opinatio) novi, qui ab erucli-

tione multiplied, non Aberdoniis tantum, sed et in prsestantis-

sima universi orbis Academia, principem locum meritissime

ac prseter omnem ambitionem retinere queant. Quid enim,

cum in cyclicis disciplinis omnibus, turn historiis, Hectore

illo Boethio eruditius simul et elegantius ? Quid in sacra-

rum literarum mysteriis Gulielmo Haye expeditius et

jucundius ? Ad sublevandas autem corporum segrotationes,

geographiseque peritiam, quid Eoberto Gray doctore medico

magis aptum atque blandum cogitari potest ? In sacrorum

verb canonum et pontificiarum legum responsis, non facile

invenies quern cum Arthuro Boethio componas. Postremo

loco (ut reliquos interim ornatos et peritos viros omittam)

quid illo Joanne Vaus nostro in re grammatica et omnibus

bonis literis tradundis vigilantius.&quot;